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Протокол №9
засідання Вченої ради

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича
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м. Чернівці

Голова ради: Роман ПЕТРИШИН – ректор
Секретар засідання: Наталія ЯКУБОВСЬКА – учений
секретар
Присутні: 48 членів ради (реєстраційний список додається)
Форма проведення: дистанційна

Порядок денний:

1. Про затвердження структурного підрозділу для проведення попередньої
експертизи дисертаційної роботи аспірантки кафедри процесуального
права Бзової Лаури Георгіївни на тему «Принцип обґрунтованості рішень
Конституційного Суду України)» (науковий керівник: доктор юридичних
наук, професор Щербанюк Оксана Володимирівна) для здобуття наукового
ступеня доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081
«Право» (ректор Роман ПЕТРИШИН).

2. Про затвердження рецензентів для проведення попередньої експертизи
дисертаційних робіт для здобуття наукового ступеня доктора філософії
(ректор Роман ПЕТРИШИН):

2.1. Про затвердження рецензентів для проведення попередньої експертизи
дисертаційної роботи аспіранта кафедри педагогіки та методики
початкової освіти Іващука Антона Сергійовича на тему «Становлення та
розвиток методики навчання французької мови у Галичині (друга
половина ХІХ – перша половина ХХ ст.)» (науковий керівник: доктор
педагогічних наук, професор Лабінська Богдана Ігорівна) для здобуття
наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 01
«Освіта/Педагогіка» за спеціальністю 011 «Освітні, педагогічні науки»,
ОНП «Освітні, педагогічні науки»;

2.2. Про затвердження рецензентів для проведення попередньої експертизи
дисертаційної роботи аспіранта кафедри педагогіки та методики
початкової освіти Бражанюка Андрія Олександровича на тему
«Формування професійної культури майбутніх фізичних терапевтів та
ерготерапевтів у процесі фахової підготовки» (науковий керівник: доктор
педагогічних наук, професор Федірчик Тетяна Дмитрівна) для здобуття
наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 01
«Освіта/Педагогіка» за спеціальністю 015 «Професійна освіта», ОНП
«Теорія і методика професійної освіти»;

2.3.3. Про затвердження рецензентів для проведення попередньої



експертизи дисертаційної роботи аспірантки кафедри педагогіки та
методики початкової освіти Дідух Віталії Віталіївни на тему
«Формування готовності майбутніх учителів початкових класів до
взаємодії з учасниками освітнього процесу на засадах педагогіки
партнерства» (науковий керівник: доктор педагогічних наук, професор
Федірчик Тетяна Дмитрівна) для здобуття наукового ступеня доктора
філософії з галузі знань 01 «Освіта/Педагогіка» за спеціальністю 015
«Професійна освіта», ОНП «Теорія і методика професійної освіти».

3. Різне.
3.1. Про зарахування на роботу сумісників (начальник відділу кадрів

Наталя ЯЦЕНЮК).
3.2. Про рекомендації до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича»
"Буковинського математичного журналу (Т. 9, №1, 2021 р.) (завідувач
кафедри математичного моделювання Ігор ЧЕРЕВКО).

СЛУХАЛИ:
1. Про затвердження структурного підрозділу для проведення попередньої

експертизи дисертаційної роботи аспірантки кафедри процесуального
права Бзової Лаури Георгіївни на тему «Принцип обґрунтованості рішень
Конституційного Суду України)» (науковий керівник: доктор юридичних
наук, професор Щербанюк Оксана Володимирівна) для здобуття наукового
ступеня доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081
«Право» (ректор Роман ПЕТРИШИН).

ВИСТУПИЛИ:
Роман ПЕТРИШИН – ректор. Шановні члени Вченої ради! Ми сьогодні

проводимо з вами позачергове засідання Вченої ради. Порядок денний вам
оприлюднений. Я спробую лаконічно озвучити його.

Ви добре знаєте, що щоб вийти на захист у разовій раді потрбіно три
засідання Вченої ради. Одне засідання Вченої ради – аби затвердити
структурний підрозділ, друге – рецензентів, а третє – склад разової ради. У
нас є чотири аспіранти, які не вписуються по часу, якщо ми будемо раз у
місяць розглядати їхні питання на засіданнях Вченої ради, тому через цих
аспірантів ми й проводимо сьогодні засідання. Я думаю, що аспіранти будуть
всім нам вдячні, а ми всі розуміємо на скільки важливо у цей завершальний
момент підтримати аспіранта.

Ми матимемо також кілька коротеньких питань у різному.
Чи є у когось зміни щодо порядку денного? Немає.
Ігор ЧЕРЕВКО – завідувач кафедри математичного моделювання. Я

перепрошую. Не встиг натиснути кнопку. Дуже прошу внести до різного
ухвалу до друку "Буковинського математичного журналу" том 9 №1,
присвячений памʼяті Володимира Кириловича Маслюченка.

Роман ПЕТРИШИН – ректор. Ігоре Михайловичу, в мене є записане
Ваше питання. Я сказав, що є кілька питань у різному і втому числі Ваше.



Ігор ЧЕРЕВКО – завідувач кафедри математичного моделювання.
Добре. Дякую.

ВИРІШИЛИ:
Затвердити кафедру процесуального права для проведення попередньої

експертизи дисертацій та надання висновку про наукову новизну, теоретичне
і практичне значення результатів дисертації аспірантки кафедри
процесуального права Бзової Лаури Георгіївни на тему «Принцип
обґрунтованості рішень Конституційного Суду України)» для здобуття
наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за
спеціальністю 081 «Право».

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
2. Про затвердження рецензентів для проведення попередньої експертизи

дисертаційних робіт для здобуття наукового ступеня доктора філософії
(ректор Роман ПЕТРИШИН):

2.1. Про затвердження рецензентів для проведення попередньої експертизи
дисертаційної роботи аспіранта кафедри педагогіки та методики
початкової освіти Іващука Антона Сергійовича на тему «Становлення та
розвиток методики навчання французької мови у Галичині (друга
половина ХІХ – перша половина ХХ ст.)» (науковий керівник: доктор
педагогічних наук, професор Лабінська Богдана Ігорівна) для здобуття
наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 01
«Освіта/Педагогіка» за спеціальністю 011 «Освітні, педагогічні науки»,
ОНП «Освітні, педагогічні науки»;

2.2. Про затвердження рецензентів для проведення попередньої експертизи
дисертаційної роботи аспіранта кафедри педагогіки та методики
початкової освіти Бражанюка Андрія Олександровича на тему
«Формування професійної культури майбутніх фізичних терапевтів та
ерготерапевтів у процесі фахової підготовки» (науковий керівник: доктор
педагогічних наук, професор Федірчик Тетяна Дмитрівна) для здобуття
наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 01
«Освіта/Педагогіка» за спеціальністю 015 «Професійна освіта», ОНП
«Теорія і методика професійної освіти»;

2.3.3. Про затвердження рецензентів для проведення попередньої
експертизи дисертаційної роботи аспірантки кафедри педагогіки та
методики початкової освіти Дідух Віталії Віталіївни на тему
«Формування готовності майбутніх учителів початкових класів до
взаємодії з учасниками освітнього процесу на засадах педагогіки
партнерства» (науковий керівник: доктор педагогічних наук, професор
Федірчик Тетяна Дмитрівна) для здобуття наукового ступеня доктора
філософії з галузі знань 01 «Освіта/Педагогіка» за спеціальністю 015
«Професійна освіта», ОНП «Теорія і методика професійної освіти».



ВИСТУПИЛИ:
Роман ПЕТРИШИН – ректор. Порядок денний основних питань на

сьогодні – вичерпаний. Якщо хтось хотів щось прокоментувати – прошу.
Тетяна ФЕДІРЧИК – декан факультету педагогіки, психології та

соціальної роботи. Щиро дякую вам.
Роман ПЕТРИШИН – ректор. Ви розумієте, що наше засідання

дистанційне, бо не варто було збирати людей на живо.

ВИРІШИЛИ:
1. Призначити рецензентів для проведення попередньої експертизи

дисертаційної роботи аспіранта кафедри педагогіки та методики
початкової освіти Іващука Антона Сергійовича на тему «Становлення та
розвиток методики навчання французької мови у Галичині (друга
половина ХІХ – перша половина ХХ ст.)» для здобуття наукового
ступеня доктора філософії з галузі знань 01 «Освіта/Педагогіка» за
спеціальністю 011 «Освітні, педагогічні науки», ОНП «Освітні,
педагогічні науки»:
1) доктора педагогічних наук, професора, завідувача кафедри педагогіки

та методики початкової освіти факультету педагогіки, психології та
соціальної роботи Чернівецького національного університету імені
Юрія Федьковича Романюк Світлану Захарівну;

2) кандидата педагогічних наук, доцента кафедри романської філології та
перекладу факультету іноземних мов Чернівецького національного
університету імені Юрія Федьковича Руснак Діану Андріївну.

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Призначити рецензентів для проведення попередньої експертизи

дисертаційної роботи аспіранта кафедри педагогіки та методики
початкової освіти Бражанюка Андрія Олександровича на тему
«Формування професійної культури майбутніх фізичних терапевтів та
ерготерапевтів у процесі фахової підготовки» для здобуття наукового
ступеня доктора філософії з галузі знань 01 «Освіта/Педагогіка» за
спеціальністю 015 «Професійна освіта», ОНП «Теорія і методика
професійної освіти»:
1) доктора педагогічних наук, професора, завідувача кафедри фізичної
культури та основ здоров’я факультету фізичної культури та здоров’я
людини Чернівецького національного університету імені Юрія
Федьковича Мосейчука Юрія Юрійовича;

2) кандидата педагогічних наук, доцента кафедри фізичної реабілітації,
ерготерапії та домедичної допомоги факультету фізичної культури та
здоров’я людини Чернівецького національного університету імені Юрія
Федьковича Логуш Лесю Геннадіївну.

[Рішення прийнято одноголосно].
3. Призначити рецензентів для проведення попередньої експертизи

дисертаційної роботи аспірантки кафедри педагогіки та методики



початкової освіти Дідух Віталії Віталіївни на тему «Формування
готовності майбутніх учителів початкових класів до взаємодії з
учасниками освітнього процесу на засадах педагогіки партнерства»
(науковий керівник: доктор педагогічних наук, професор Федірчик
Тетяна Дмитрівна) для здобуття наукового ступеня доктора філософії з
галузі знань 01 «Освіта/Педагогіка» за спеціальністю 015 «Професійна
освіта», ОНП «Теорія і методика професійної освіти»:
1) доктора педагогічних наук, професора, завідувача кафедри педагогіки

та соціальної роботи факультету педагогіки, психології та соціальної
роботи Чернівецького національного університету імені Юрія
Федьковича Тимчук Людмилу Іванівну;

2) кандидата педагогічних наук, доцента кафедри педагогіки та методики
початкової освіти факультету педагогіки, психології та соціальної
роботи Чернівецького національного університету імені Юрія
Федьковича Бигар Ганну Павлівну.

[Рішення прийнято одноголосно].

3. Різне.

СЛУХАЛИ:
3.1. Про зарахування на роботу сумісників (начальник відділу кадрів

Наталя ЯЦЕНЮК).
ВИСТУПИЛИ:

Роман ПЕТРИШИН – ректор. До мене було кілька дзвінків, але я
попросив, щоб Наталя Михайлівна Яценюк коротко розповіла про
зарахування на роботу сумісників і про ті питання, які вона вважала за варте
відзначити. Прошу, Наталя Михайлівна, Вам слово.

Наталя ЯЦЕНЮК – начальник відділу кадрів. Доброго дня. Я хочу
коротко нагадати ті нормативні вимоги, згідно з якими зараз відбувається
працевлаштування на роботу.

В 2015 році введена в дію постанова Кабінету Міністрів "Про внесення
змін до Кодексу законів про працю України" і тепер процедурно це виглядає
так. Працівника можна допустити до роботи тільки після того, як відбулися
певні дії: роботодавець видав наказ про зарахування на роботу; сформував
звіт, відправив цей звіт у Державну фіскальну службу, звідти одержав
повідомлення про прийняття звіту на двох рівнях (на регіональному і на
державному). Тільки після всього як це відбулося, працівник може з
наступного дня допущений до роботи.

Тепер, що відбувається у нас в наших масштабах. Ви розумієте, що
кожна заява має бути опрацьована планово-фінансовим відділом, підписана
ректором, передана у відділ кадрів, мають бути перевірені всі встановлені
надбавки, відповідність усім вимогам, які є до цієї посади, і тільки після
цього формується наказ, який підписується і вся інформація вноситься в
програму обліку, якою ми користуємося, програмою Піфагор. Звідти



формується звіт і надсилається в податкову.
При тій кількості заяв, яка була подана цього року, потім частина з цих

заяв була відкликана і були подані інші заяви, в такому режимі як ми
працюємо, раніше як цього року це не могло бути зроблено. Ми звітуємо
щодня. Прийом відбувається по мірі подачі заяв. Заяви опрацьовуються
щодня. Хтось зарахований з 7, хтось з 10, а хтось з 13, хтось з 14 і цей процес
триває щодня.

Ще хочу зазначити, що жоден зовнішній сумісник до тих пір, поки він не
підтвердив своє основне місце роботи, на роботу в університет не
приймається. Це також повʼязано з електронною звітністю, яку ми подаємо
щоквартально, і тому такі жорсткі вимоги. Зараз, на жаль, такий період, що
швидше ніж ми працюємо, ми просто не можемо.

Роман ПЕТРИШИН – ректор. Можливо є питання до Наталі
Михайлівни? Я хочу сказати, що в цього відділу і не лише в цього (у нас для
того щоб видати наказ задіяні три-чотири відділи) немає суботи і неділі, а
також немає початку і кінця робочого дня. Але вони працюють так, щоб не
були допущені помилки.

Якщо є питання – прошу. Якщо ні, то я дам до цього ще коротенький
коментар. Мій коментар стосується такого. Частині наших співробітників –
доцентам, довелося переходити на певну долю ставки асистента. Чому це так.
Ми розрахували кількість ставок з того, що в університеті 65% працівників –
працівники вищої категорії (доценти і професори), і 35% – категорія
асистентів. Коли почали давати дані з факультетів, виявилося, що ці відсотки
істотно порушувалися в бік вищої категорії. Вихід мав бути такий: або
зменшувати кількість ставок, або пробувати зробити той крок, на який ми
пішли – перевести частину співробітників на асистентські ставки. Долі
асистентських ставок – це сумісництво. Всі зараховані за сумісництвом в нас
в університеті до 30 червня. Такі наші сумісники будуть зараховані до кінця
місяця серпня. Тобто в терміні зарахування вони не програють. Окрім того,
якщо ці працівники (їх є не так багато) втратять частину коштів, які мали йти
до відпустки на оздоровлення, ми їх компенсуємо за рахунок преміювання.
Отже, терміни сумісництва – до 30 серпня і компенсації шляхом
преміювання.

Для чого це робить університет. Шановні колеги, ми маємо ще раз
усвідомити те, що я із самого початку сказав. Розрахунок ставок проводився в
залежності від кількості грошей і розподілу старшої категорії та асистентів у
вказаних мною відсотках. Сподіваюся, що в наступному році ми це будемо
робити акуратніше і швидше завершимо цю процедуру. Якщо є питання –
прошу. Немає.

ВИРІШИЛИ:
Інформацію взяти до відома.
[Рішення прийнято одноголосно].



СЛУХАЛИ:
3.2. Про рекомендації до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича»
"Буковинського математичного журналу" (Т. 9, №1, 2021 р.) (завідувач
кафедри математичного моделювання Ігор ЧЕРЕВКО).

ВИСТУПИЛИ:
Доброго дня, шановний Романе Івановичу, Вчена рада. До випуску

підготовано "Буковинського математичного журналу" Т. 9, №1, присвячений
памʼяті Володимира Кириловича Маслюченка. Є 24 статті статті, які всі
прорецензовані (деякі по кілька разів), дві статті навіть були відхилені.
Прошу Вчену раду підтримати дати дозвіл на друк такого номера, бо журнал
друкується за ухвали Вченої ради університету.

Роман ПЕТРИШИН – ректор. Якщо є питання до Ігоря Михайловича
Черевка – прошу. Немає. Не будемо заперечувати.

Ігор ЧЕРЕВКО – завідувач кафедри математичного моделювання.
Дякую.

ВИРІШИЛИ:
Рекомендувати до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича»
Буковинський математичний журнал (Т. 9, №1, 2021 р.).

[Рішення прийнято одноголосно].

Голова Вченої ради Роман ПЕТРИШИН

Учений секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА


